

# REKTOR

## Politechniki Białostockiej

15-351 Białystok, ul. Wiejska 45a  
tel. 085 746 90 10, fax 085 746 90 15

e-mail: rektor@pb.edu.pl  
www.pb.edu.pl



Białystok 22.06.2007 r.

Szanowny Pan  
Prof. dr inż. Henryk TUNIA  
Doktor Honoris Causa Uniwersytetu Zielonogórskiego  
Kierownik Katedry Energoelektroniki  
Wydział Elektrotechniki, Automatyki i Informatyki  
Politechnika Świętokrzyska w Kielcach

*Szanowny Panie Profesore!*


Z okazji otrzymania przez Pana tytułu Doktora Honoris Causa Uniwersytetu Zielonogórskiego chciałbym złożyć Panu serdeczne gratulacje w imieniu własnym, Senatu i całej społeczności akademickiej Politechniki Białostockiej. Z powodu ważnej wizyty zagranicznej nie mogę osobiście uczestniczyć w tak ważnym dla Pana Profesora dniu. Łączę wyrazy uznania, będąc jednocześnie pod dużym wrażeniem Pana wybitnego wkładu na rzecz rozwoju nowej dziedziny nauki w Polsce, jaką jest energoelektronika.

Uważam, że może być Pan wzorem do naśladowania dla wielu ludzi nauki ze względu na swoją ponadprzeciętną aktywność. Współpracował Pan ze znaczącymi ośrodkami naukowymi, wydał Pan kilkaset publikacji w renomowanych wydawnictwach w kraju i za granicą, zarejestrował 40 patentów, wypromował 50 doktorów, a co najistotniejsze stworzył Pan nową szkołę naukową energoelektroniki. Cenny jest także Pana wieloletni udział w Radzie Naukowej Instytutu Elektrotechniki oraz Pana członkostwo w Centralnej Komisji do Spraw Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych oraz w Komitecie Badań Naukowych.

Nieoceniona jest Pana wieloletnia współpraca z Politechniką Białostocką. Szczególnie pamiętamy Pana udział w organizacji i realizacji zaocznych studiów doktoranckich Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Białymstoku, których celem było wypromowanie kadry naukowej spośród pracowników WSI. Jesteśmy bardzo wdzięczni, że z Pana inicjatywy powołano cykliczne konferencje pn. Energoelektronika w Nauce i Dydaktyce w różnych ośrodkach w kraju i że pierwsza z nich odbyła się w Politechnice Białostockiej w 1996 r. Dużo zawdzięczają Panu wypromowani przez Pana doktorzy, będący obecnie pracownikami Politechniki Białostockiej. Wielu Pana wychowanków pełni odpowiedzialne funkcje kierownicze w naszym regionie, przyczyniając się do zastosowań energoelektroniki w przemyśle.

Życzę Panu wytrwałości, zadowolenia z dotychczasowych ponadprzeciętnych osiągnięć, inspiracji do dalszego rozwoju oraz wielu sukcesów w pracy naukowej i życiu osobistym.

*Z wyrazami szacunku*

  
prof. zw. dr hab. inż. Joanicjusz Nazarko